Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 17 de febrero de 2017 Pagina 7806

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

1122 Resolucion del Director Gerente del Instituto Murciano de Accion
Social por la que se crea el sello electrénico de la Direcciéon Gerencial.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
establece en su articulo 42 que en el ejercicio de la competencia en la actuacion
administrativa automatizada, cada Administraciéon Publica podra determinar los
supuestos de utilizacidon, entre otros sistemas de firma electrdnica, del sello
electronico de Administracion Publica, 6rgano, organismo publico o entidad de
derecho publico, basado en certificado electrénico reconocido o cualificado que
redna los requisitos exigidos por la legislacion de firma electrénica.

Por su parte, el Decreto n.° 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen
Juridico de la Gestidn Electronica de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, en su articulo 13 dispone que la creacion de
sellos electrénicos vinculados a érganos administrativos se realizard mediante
Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria o del maximo érgano
directivo del organismo o entidad publica, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia y encontrarse accesible en la sede electrdnica y
constar del contenido que se establece en dicho articulo.

En consecuencia, en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley 1/2006,
de 10 de abril, de Creacién del Instituto Murciano de Accidén Social y por el
Decreto n® 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus Estatutos

Resuelvo:
Primero. Creacion del sello electronico.

Se crea el sello electrénico de la Direccidon Gerencial del Instituto Murciano
de Accién Social como sistema de firma electrénica para la identificaciéon y
autenticacion del ejercicio de su competencia en la actuacién administrativa
automatizada.

Segundo. Organo responsable.

El 6rgano responsable de la utilizacidén del sello electrénico sera el titular de
la Direccion Gerencial del Instituto Murciano de Accién Social.

Tercero. Caracteristicas técnicas.

Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las que constan en la Declaracion de Politicas y Practicas de
Certificacidon particulares aplicables a los servicios de certificacion y firma
electrdnica en el ambito de organizacién y funcionamiento de las administraciones
publicas, sus organismos y entidades vinculadas o dependientes, aprobada por la
Agencia de Tecnologia y Certificacién Electrénica, que puede ser consultada en
la direccion electrénica:http://www.carmerfirma.com/area-de-usuario/jerarquia-
politicas-y-practicas-de-certificacion/

NPE: A-170217-1122



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 17 de febrero de 2017 Pagina 7807

Cuarto. Verificacion del certificado.

La verificacion del certificado podra realizarse a través de la sede electronica
de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia:
https://sede.carm.es

Quinto. Actuaciones administrativas.

El sello electrénico podra ser utilizado para las actuaciones administrativas
automatizadas que se autoricen por el 6rgano competente, asi como para
las demés actuaciones que prevea la normativa para este sistema de firma
electrénica.

Sexto. Publicacion.

La presente Resolucién surtird efectos desde el dia de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y deberd estar accesible en la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Murcia, 6 de febrero de 2017.—El Director Gerente del IMAS, Miguel Angel
Miralles Gonzalez-Conde.

NPE: A-170217-1122 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1411/2017	Ley 3/2017, de 14 de febrero, por la que se Modifica la Ley 3/1996, de 16 de mayo, de Puertos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Universidades
	1124/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 3 de febrero de 2017, por la que se establece el currículo del Ciclo Formativo de Grado Superior correspondiente al Título de Técnico Superior en Caracterización y Maquillaje Profesional en
	1125/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 3 de febrero de 2017, por la que se establece el currículo del Ciclo Formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Mediación Comunicativa en el ámbito de la C
	1126/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 3 de febrero de 2017, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Operaciones Subacuáticas e Hiperbáricas en el ámbito de
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1142/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-133/2017) de 7 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	1318/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-143/2017) de fecha 11 de febrero de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	1148/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre l
	1149/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica en
	1150/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica en
	1151/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica en
	1152/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre l
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1123/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Bullas para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	1122/2017	Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 30 de septiembre de 2014, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios Valle de Ricote, para la prestación 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	1138/2017	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se crea el sello electrónico de la Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión.
	1139/2017	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se crea el sello electrónico de la Dirección General de personas con discapacidad.
	1140/2017	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se crea el sello electrónico de la Dirección General de personas mayores.
	1141/2017	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se crea el sello electrónico de la Dirección Gerencial.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1510/2017	Anuncio de notificación de la Orden de la Consejera de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, de fecha 16 de febrero de 2017.
	Consejería de Educación y Universidades
	696/2017	Resolución de fecha 25 de enero de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de los servicios postales de la Consejería de Educación y Universidades de la Comunidad Autónoma d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13411/2016	Modificación de características de aprovechamiento de aguas subterráneas. Expte. APM-37/2015.
	III. Administración de Justicia
	De Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	934/2017	Guardia y custodia 1.234/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	976/2017	Guarda y custodia 86/2016.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1081/2017	Divorcio contencioso 1.537/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1105/2017	Despido objetivo individual 783/2016.
	1106/2017	Despido objetivo individual 792/2016.
	1107/2017	Despido/ceses en general 799/2016.
	1128/2017	Despido objetivo individual 615/2016.
	1145/2017	Despido/ceses en general 16/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1101/2017	Seguridad Social 679/2016.
	1109/2017	Procedimiento ordinario 622/2014.
	1110/2017	Despido/ceses en general 281/2016.
	1127/2017	Procedimiento ordinario 255/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1104/2017	Despido/ceses en general 759/2016.
	1313/2017	Despido objetivo individual 695/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1103/2017	Despido objetivo individual 791/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1112/2017	Seguridad Social 243/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1129/2017	Despido/ceses en general 624/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1132/2017	Ejecución de títulos judiciales 116/2016.
	1133/2017	Ejecución de títulos no judiciales 221/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1134/2017	Ejecución de títulos judiciales 46/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1135/2017	Ejecución de títulos judiciales 105/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1060/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Águilas y de su Organismo Autónomo Patronato Deportivo Municipal para 2017.
	Cartagena
	572/2017	Anuncio de licitación de contrato del servicio básico de limpieza y mantenimiento de locales y mobiliario de clubes de mayores del municipio de Cartagena, reservado a centros locales de empleo.
	Las Torres de Cotillas
	757/2017	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la prolongación de Avenida Agustín Fuentes hasta carretera RM-B37.
	Molina de Segura
	1115/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo en baja tensión superiores a 10 kv del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	1033/2017	Aprobación inicial de modificación del Reglamento regulador del albergue juvenil de Mula.
	1034/2017	Anuncio de licitación del contrato de gestión del servicio restaurante-bar-comedor del Centro de la Tercera Edad de Mula.
	1035/2017	Anuncio de licitación de contrato de prestación del servicio de centro de día para personas mayores del municipio de Mula.
	Murcia
	1131/2017	Corrección de errores en la Oferta de Empleo Público para el año 2016.
	Ojós
	1325/2017	Anuncio de licitación de la contratación de obras de piscina e instalaciones de depuración en Ojós 4.ª actuación.
	1326/2017	Anuncio de licitación de contratación de las obras de piscina en Ojós 5.ª actuación: Tabiquería, alicatado y servicios vestuarios y cantina y 6.ª actuación: terminaciones exteriores
	Torre Pacheco
	980/2017	Exposición pública de solicitud para alojamiento Turístico Rural.
	Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroeste
	1024/2017	Edicto de aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-16T14:19:53+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



